ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

«ГОРОДСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА № 4»

Чита

П Р И К А З

20.04.2015г                                                                                               № 93 п\д
О назначении лиц, ответственных
за профилактику коррупционных
и иных правонарушений

На основании Федерального Закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» в целях профилактики коррупционных правонарушений в учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными лицами за обеспечение профилактики коррупционных и иных правонарушений руководителей структурных подразделений:
· А.В.Веселкова – заместителя главного врача по медицинской части

· Е.А.Шафигулину – главного бухгалтера;

· М.Г.Мильер – главную медицинскую сестру;

· Л.Д.Цыренову – заведующую КДЛ;

· А.Д.Ишенина – начальника хозяйственного отдела.

2. Ответственным лицам обеспечить выполнение в подразделениях мер по недопущению поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки.
3. Специалисту по кадрам Н.П.Серебряковой информировать вновь поступающих в учреждение работников о недопущении поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или  предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки, под роспись - срок постоянно.

4. Программисту А.Р.Карпову разместить на сайте ГАУЗ «Городская поликлиника №4» документы по противодействию коррупции - в срок до 01.05.2015г.

5. Юрисконсульту Д.А.Каменевой провести семинарской занятие на тему: «Противодействие коррупции» в срок до 15.05.15г.
6. Утвердить:
6.1. План мероприятий противодействия коррупции в ГАУЗ «Городская поликлиника №4» на 2015 - 2016 годы (Приложение №1).

6.2. Положение о комиссии по противодействию коррупции в ГАУЗ «Городская поликлиника №4» (Приложение №2).

6.3. Антикоррупционную политику ГАУЗ «Городская поликлиника №4». (Приложение №3).

6.4. Положение о выявлении   и урегулировании конфликта интересов ГАУЗ «Городская поликлиника №4». (Приложение №4).

6.5. Кодекс этики и служебного поведения работников ГАУЗ «Городская поликлиника №4». (Приложение №5).

6.6. Положение о сотрудничестве с правоохранительными органами ГАУЗ «Городская поликлиника №4» в целях выявления и противодействия коррупции. (Приложение №6).
6.7. Регламент обмена подарками и знаками делового гостеприимства ГАУЗ «Городская поликлиника №4» (Приложение №7).

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
Главный врач                                                                 С.В.Карпова